
Dagmar Emmerová

Dagmar Emmerová, rozená Těšínská, se narodila 16. 12. 1954 v Jihlavě. Dětství
prožila v Mostecké ulici se svými rodiči a prarodiči. Hrávala si s kamarády u řeky
Jihlavy a stavěla si chýše v lese. Není tedy divu, že ji v mladém věku oslovil

skauting.

V roce 1969 Dagmar Emmerová vstoupila do nového skautského oddílu Lišek,
který fungoval v Jihlavě pod vedením Věry Němečkové. A od té doby ji skauting

provází celým životem. Patřila do družiny Vlčích Máků a s celým oddílem jezdila

na výpravy do přírody. Paní Emmerová měla fenku Astu, přezdívanou Gulášek,
kterou s sebou vozila na všechny výpravy a tábory. Ve skautu se učila respektu k

přírodě a lidem.

V roce 1970 byly oddíly Lišek a Káňat donuceny přejít k Pionýru. Tato informace

otřásla celým oddílem a pro paní Emmerovou byl nejsilnějším momentem

poslední táborák, který znamenal konec skautského hnutí v Jihlavě. Někteří ze
skautů sice přešli k Pionýru, ale paní Emmerová se s budoucím manželem rozhodli

oddíl opustit.

V dalších letech se paní Emmerová věnovala studiu na Střední ekonomické škole v

Jihlavě. Později se provdala za Vladimíra Emmera, se kterým se seznámila ve

skautském oddíle. Mají spolu dvě děti, které vychovali k lásce k přírodě a

skautským hodnotám.

V roce 1990 se podílela na obnově skautingu v Jihlavě. Ujala se vedení dívčího
oddílu Lišek a její manžel vedl chlapecký oddíl Káňat, které fungují dodnes ve

středisku Divočáci. Nejdříve jezdili tábořit na tábořiště u Hodic, ale posléze se

přesunuli k Hornímu Mrzatci, kde se tábory konají stále.

Dagmar Emmerová dodnes žije v Jihlavě. Její děti i vnoučata i nadále pokračují v
rodinné skautské tradici a jsou členy střediska Divočáci.


